em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 
7.129, de 07 de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
7.375.500,00 (sete milhões, trezentos e setenta e cinco mil, e quinhentos reais) destinado ao 
reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
05 
05.03 
05.03.28.843.0241.0.001 

384 - 
3.2.90.21.00.00.00.00 

386 - 
4.6.90.71.00.00.00.00 
06 
06.02 

06.02.12.365.0253.2.325 

510 - 
3.3.90.30.00.00.00.00 
06.03 

06.03.12.365.0253.2.325